

**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor publice nationale
cu imbracaminte rutiera din
macadam in raioanele Anenii
Noi,Criuleni,Dubasari**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale cu imbracaminte
rutiera din macadam in raioanele Anenii Noi,Criuleni,Dubasari**

Valoarea de deviz 6 017 138,25 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Anenii Noi 1/1 G107 Delaceu-Cimiseni-Mereni-G106 km 31+400-33+400 sectorul Anenii Noi				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	120,000	57,31 0,00	6 877,73 0,00
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	120,000	7 654,50 284,84	918 540,10 34 180,85
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	60,000	82,06 0,00	4 923,83 0,00
4	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	4,500	6 973,84 2 191,08	31 382,30 9 859,86
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	4,500	1 076,48 0,00	4 844,15 0,00



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			966 568,11
		Total Anenii Noi 1/1 G107 Delaceu-Cimiseni-Mereni-G106 km 31+400-33+400 sectorul Anenii Noi Inclusiv salariu				966 568,11 44 040,71
		2. G112 R2-Tintereni-Geamana- Nicolaevca-G110 km 10+750- 16+300				
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	120,000	57,31 0,00	6 877,73 0,00
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm	100m2	120,000	8 678,87 284,84	1 041 464,26 34 180,85
8	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	1,500	6 973,85 2 191,08	10 460,77 3 286,62
9	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	3,750	1 076,50 0,00	4 036,88 0,00
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	40,000	82,06 0,00	3 282,55 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 066 122,19
		Total G112 R2-Tintereni- Geamana-Nicolaevca-G110 km 10+750-16+300 Inclusiv salariu				1 066 122,19 37 467,47
		3. Criuleni 2.1.G72 R6-Branesti- Criuleni, km 12,7-15,0				
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	161,000	57,31 0,00	9 227,62 0,00
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm	100m2	161,000	7 108,99 284,84	1 144 548,16 45 859,30
13	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m,	100 m3	6,500	1 567,46 0,00	10 188,50 0,00



1	2	3	4	5	6	7
		in teren catg. II				
14	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	6,500	619,10 0,00	4 024,15 0,00
15	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	6,500	103,92 20,76	675,47 134,92
16	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	13,000	1 076,48 0,00	13 994,20 0,00
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	92,000	82,06 0,00	7 549,87 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 190 207,97
		Total Criuleni 2.1.G72 R6- Branesti-Criuleni, km 12,7-15,0 Inclusiv salariu				1 190 207,97 45 994,22
		4. 2.2 G107 Delaceu-Cimiseni- Mereni-G106 km 2+800-4+160 (selectiv)				
18	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	95,200	57,31 0,00	5 456,16 0,00
19	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	95,200	7 628,73 284,84	726 255,09 27 116,81
20	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	3,400	6 973,84 2 191,08	23 711,06 7 449,67
21	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	3,400	1 076,51 0,00	3 660,15 0,00
22	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	27,200	82,07 0,00	2 232,22 0,00
		<i>Total</i>	lei			761 314,68
		Total 2.2 G107 Delaceu-Cimiseni- Mereni-G106 km 2+800-4+160 (selectiv)				761 314,68 34 566,48



1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		5. 3.Dubasari 3.1. G68 R20-Orhei-Susleni-Ustia-Criuleni km 23+400-23+670 Sectorul Dubasari				
23	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	16,200	57,30 0,00	928,32 0,00
24	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	15,200	6 593,95 284,84	100 227,99 4 329,57
25	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	1,800	6 973,84 2 191,08	12 552,92 3 943,94
26	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,800	1 076,62 0,00	1 937,91 0,00
27	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,400	82,10 0,00	443,32 0,00
		<i>Total</i>	lei			116 090,46
		Total 3.Dubasari 3.1. G68 R20-Orhei-Susleni-Ustia-Criuleni km 23+400-23+670 Sectorul Dubasari Inclusiv salariu				116 090,46 8 273,51

	Total	lei	4 100 303,41
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	38 327,04
	Total		4 138 630,45
	Cheltuieli de regie	14,3 %	591 824,16
	Total		4 730 454,61
	Beneficiu de deviz	6 %	283 827,27
	Total		5 014 281,88
	TVA	20 %	1 002 856,37
			6 017 138,25
	Total deviz: Inclusiv salariu		170 342,39

Intocmit

Divizier Badrajan Vladimir
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director Paschevici Sergiu
(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor publice nationale
cu imbracaminte rutiera din
macadam in raioanele Anenii
Noi,Criuleni,Dubasari**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale cu imbracaminte
rutiera din macadam in raioanele Anenii Noi,Criuleni,Dubasari**

Valoarea de deviz 6 017 138,25 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,340	57,66	134,92
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	2 951,916	57,66	170 207,47
		Total manopera				170 342,39

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	161,000 15,200 120,000 95,200 120,000	112,47 115,65 136,25 137,20 187,03	18 107,67 1 757,88 16 350,00 13 061,44 22 443,60
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	15,200 161,000 95,200 120,000 120,000	227,58 257,63 280,58 280,78 326,78	3 459,22 41 478,43 26 711,22 33 693,60 39 213,60
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	287,280 3 042,900 1 799,280 2 268,000 2 268,000	226,28 250,21 273,35 274,65 320,12	65 005,72 761 364,01 491 833,19 622 906,20 726 032,16
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,026	250,21	6,51
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	22,800 241,500 142,800 180,000 180,000	226,28 250,21 273,35 274,65 320,12	5 159,18 60 425,72 39 034,38 49 437,00 57 621,60
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1 534,200	20,05	30 760,71
		Total materiale de constructii				3 125 863,04

Utilaje de constructii:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	158,613	434,20	68 869,78
----	---------------	---------------------------	------	---------	--------	-----------

2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	1 385,894	309,85	429 419,25
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	572,768	212,05	121 455,46
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	31,529	313,02	9 869,21
5.	2952260003000	Excavator	h-ut	34,048	327,75	11 159,23
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	13,325	302,00	4 024,15
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	174,894	198,25	34 672,74
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,600	205,40	534,04
9.	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	54,208	284,69	15 432,49
10.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	31,529	325,62	10 266,48
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	211,720	272,63	57 721,23
12.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	112,000	363,16	40 673,92
Total utilaje de constructii						804 097,98

Total	lei	4 100 303,41
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	38 327,04
Total		4 138 630,45
Cheltuieli de regie	14,3 %	591 824,16
Total		4 730 454,61
Beneficiu de deviz	6 %	283 827,27
Total		5 014 281,88
TVA	20 %	1 002 856,37
Total deviz:		6 017 138,25

Intocmit

Divizier Badrajan Vladimir
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director Paschevici Sergiu
(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale cu imbracaminte rutiera din macadam in raioanele Anenii Noi, Criuleni, Dubasari

Investitor Administratia de Stat a Drumurilor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Anenii Noi 1/1 G107 Delaceu-Cimiseni-Mereni-G106 km 31+400-33+400 sectorul Anenii Noi				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea	100m2			57,31
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	434,20	57,31
		Total	lei			6 877,73
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 654,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	274,65	5 190,88
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	274,65	411,98
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	280,78	280,78
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	136,25	136,25
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,05	60,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	434,20	18,24
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	198,25	51,15
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	212,05	237,50
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	309,85	839,69
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	284,69	30,18
		Total	lei			918 540,10
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			82,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	434,20	82,06
		Total	lei			4 923,83
4	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			6 973,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	327,75	996,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	434,20	138,94
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	198,25	15,86
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	363,16	3 631,60
		Total	lei			31 382,30
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 076,48
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	313,02	373,12
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	198,25	315,22
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	325,62	388,14
		Total	lei			4 844,15
		2. G112 R2-Tintereni-Geamana-				



1	2	3	4	5	6	7
		Nicolaevca-G110 km 10+750-16+300				
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			57,31 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	434,20	57,31
		Total	lei			6 877,73
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 678,87 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	320,12	6 050,27
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	320,12	480,18
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	326,78	326,78
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	187,03	187,03
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,05	60,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	434,20	18,24
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	198,25	51,15
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	212,05	237,50
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	309,85	839,69
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	284,69	30,18
		Total	lei			1 041 464,26
8	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			6 973,85 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	327,75	996,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	434,20	138,95
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	198,25	15,86
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	363,16	3 631,60
		Total	lei			10 460,77
9	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 076,50 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	313,02	373,12
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	198,25	315,24
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	325,62	388,14
		Total	lei			4 036,88
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			82,06 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	434,20	82,06
		Total	lei			3 282,55
		3. Criuleni 2.1.G72 R6-Branesti-Criuleni, km 12,7-15,0				
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			57,31 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	434,20	57,31
		Total	lei			9 227,62
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 108,99 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,21	4 728,97
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	250,21	375,32
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	257,63	257,63
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	112,47	112,47
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,05	60,15



1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	434,20	18,24
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	198,25	51,15
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	212,05	237,50
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	309,85	839,69
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	284,69	30,18
		Total	lei			1 144 548,16
13	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 567,46
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	434,20	1 567,46
		Total	lei			10 188,50
14	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			619,10
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	302,00	619,10
		Total	lei			4 024,15
15	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			103,92
						20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	250,21	1,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	205,40	82,16
		Total	lei			675,47
16	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 076,48
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	313,02	373,12
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	198,25	315,22
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	325,62	388,14
		Total	lei			13 994,20
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			82,06
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	434,20	82,06
		Total	lei			7 549,87
		4. 2.2 G107 Delaceu-Cimiseni-Mereni-G106 km 2+800-4+160 (selectiv)				
18	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			57,31
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	434,20	57,31
		Total	lei			5 456,16
19	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 628,73
						284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	273,35	5 166,32
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	273,35	410,02
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	280,58	280,58
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	137,20	137,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,05	60,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	434,20	18,23
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	198,25	51,15
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	212,05	237,50
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	309,85	839,69
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	284,69	30,18



1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			726 255,09
20	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			6 973,84
						2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	327,75	996,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	434,20	138,94
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	198,25	15,86
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	363,16	3 631,60
		Total	lei			23 711,06
21	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 076,51
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	313,02	373,14
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	198,25	315,22
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	325,62	388,16
		Total	lei			3 660,15
22	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			82,07
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	434,20	82,07
		Total	lei			2 232,22
		5. 3.Dubasari 3.1. G68 R20-Orhei-Susleni-Ustia-Criuleni km 23+400-23+670 Sectorul Dubasari				
23	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			57,30
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	434,20	57,30
		Total	lei			928,32
24	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 593,95
						284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	226,28	4 276,69
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	226,28	339,42
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	227,58	227,58
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	115,65	115,65
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,05	60,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	434,20	18,23
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	198,25	51,15
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	212,05	237,50
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	309,85	839,69
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	284,69	30,17
		Total	lei			100 227,99
25	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			6 973,84
						2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	327,75	996,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	434,20	138,94
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	198,25	15,86
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	363,16	3 631,60
		Total	lei			12 552,92
26	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 076,62
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	313,02	373,14
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	198,25	315,22
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108	h-ut	1,1920	325,62	388,21



1	2	3	4	5	6	7
		cp)				
		Total	lei			1 937,91
27	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			82,10 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	434,20	82,10
		Total	lei			443,32

APROBAT:

Intocmit

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

